Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 26/2024

Manifesta aplauso à atleta Vitória
Gabrielly Meche, pela sua trajetória
no jiu-jitsu.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, Vitória Gabrielly Meche, hoje com 15
anos, que em 2021 ingressou no jiu-jitsu, por incentivo de seus pais e para
apoiar o irmão mais novo no esporte, tornando-se este mais que um hobby,
uma paixão e descobriu que tinha habilidades para a luta, e desde então tem
se destacado nos principais campeonatos da modalidade.

CONSIDERANDO que, hoje sua graduação é de Faixa AZUL, já
acumula mais de 23 medalhas, sendo desse saldo, 03 de bronze, 05 de prata e
o número extraordinário de 15 medalhas de ouro, obtidas no ano de 2023.

CONSIDERANDO que, entre essas competições de jiu-jitsu, subiu
ao pódio em primeiro lugar de eventos importantes e renomados das maiores
federações do esporte no Brasil.

CONSIDERANDO que, entre as principais competições, recebeu
o título de CAMPEÃ INTERNACIONAL, CAMPEÃ MUNDIAL, CAMPEÃ
PAULISTA, CAMPEÃ PANMERICANA, CAMPEÃ BRASILEIRA entre outras
competições.

CONSIDERANDO que, Vitória é aluna da Barbarian Jiu Jitsu e
representa majestosamente a cidade que nasceu, Santa Bárbara d’Oeste, sob
os comandos de seus Senseis Marcos Filho e Karolina Moreira.

CONSIDERANDO que, o maior sonho dela é poder disputar os
campeonatos internacionais e abrir uma academia de luta, e para isso, conta
com o apoio de todos os presentes para tornar esse sonho possível.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, APLAUDE a
atleta Vitória Gabrielly Meche, pela sua trajetória no jiu-jitsu.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de fevereiro de 2024.

JESUS VENDEDOR
                                                      Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

64
5/

20
24

 0
1/

02
/2

02
4

10
:5

5
-

C
H

A
V

E
: W

M
G

5-
S

E
64

-B
X

6H
-9

B
12

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 1 de fevereiro de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WMG5SE64BX6H9B12, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: WMG5-SE64-BX6H-9B12

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

64
5/

20
24

 0
1/

02
/2

02
4

10
:5

5
-

C
H

A
V

E
: W

M
G

5-
S

E
64

-B
X

6H
-9

B
12

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WMG5SE64BX6H9B12
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WMG5SE64BX6H9B12
		2024-02-02T11:30:49-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura